Городское управление образованием администрации города Черногорска

ПРИКАЗ

05.09.2022  									          №1252
г. Черногорск

Об организации обследования состояния работы общеобразовательной организации по профилактике  детского дорожно-транспортного травматизма[footnoteRef:2] и обучению детей основам безопасного поведения на дорогах [2:  Далее – ДДТТ]

В связи с произошедшим на территории города Черногорска дорожно-транспортным происшествием с участием обучающегося из-за нарушения им ПДД (на безопасном маршруте «дом-школа-дом»), в целях изучения состояния работы образовательной организации по профилактике ДДТТ и обучению детей основам безопасного поведения на дорогах[footnoteRef:3], п р и к а з ы в а ю:   [3:  Далее - обследование]

1. Провести, в соответствии с утвержденным положением, совместное обследование следующих образовательных учреждений, в указанные сроки:
МБОУ «Гимназия» до 15.09.2022.
МБОУ «СОШ № 19» до 16.09.2022.
2. Для проведения обследования создать комиссию в следующем составе:
· Председатель комиссии  - Чернышева Е.Г., руководитель ГУО администрации г. Черногорска
· Члены комиссии:
Маликова И. П., методист ГМК ГУО администрации г. Черногорска
Яковенко И. В, старший инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД ОМВД России по г. Черногорску (по согласованию).

3. Членам комиссии по результатам обследования составить акт обследования с выводами и рекомендациями по организации деятельности образовательной организации по профилактике ДДТТ и обучению детей безопасному поведению на дорогах (Приложение).
[image: ]
Руководитель ГУО                                                                         Е.Г. Чернышева

image1.png